en análisis, diseño y programación de sistemas. 

La Superintendencia de Compañías mediante resolución SC-06-6-DIC-0009220 el 26 de 
Diciembre del 2006 aprobó el capital autorizado de la compañía en ochenta y dos mil quinientos 

setenta dólares, capital suscrito por cuarenta mil cuatrocientos ochenta y cinco dólares dividido en 
40.485 acciones a US$1 dólar cada una. 

2. PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES 

2.1 Base de presentación.- Los estados financieros adjuntos son presentados en Dólares de los 

Estados Unidos de América, moneda adoptada por la República del Ecuador en marzo de 2000,